[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2018 г.

	№ 73

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016  года № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском округе»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  закона Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 16.12.2016 года № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском  городском округе» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Положению «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Дальнереченском городском  округе »

РАЗМЕР  ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА,   ГЛАВЫ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, иного  выборного должностного лица местного самоуправления, депутата, члена выборного органа местного самоуправления.
	 Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Председатель Думы Дальнереченского городского округа, глава Дальнереченского городского округа
	12666

	 Заместитель председателя Думы Дальнереченского городского округа
	10133

1.2. Приложение 2 к Положению  изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению  «Об оплате труда
депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих  в Дальнереченском городском округе»
РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ  ОКЛАДОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(руб.)

	1
	2

	Раздел 1. Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы городского округа

	Руководитель аппарата Думы
	5992

	Начальник отдела
	5014

	Помощник председателя Думы
	5014

	Советник председателя Думы
	5014

	Заместитель начальника отдела

	4330

	Главный специалист 1 разряда
	4047

	Главный специалист 2 разряда
	3991

	Ведущий специалист 1 разряда
	3875

	Ведущий специалист 2 разряда
	3818

	Старший специалист 1 разряда
	2964

	Специалист 1 разряда
	2508

	Раздел 2. Размер должностных окладов муниципальных служащих в администрации городского округа

	Глава администрации, назначаемый  по контракту
	6728

	Первый заместитель главы администрации
	6549

	Заместитель главы администрации

	6289

	Руководитель аппарата администрации
	5992

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	5359

	Начальник управления
	5359

	Начальник отдела
	5014

	Заместитель начальника управления
	5130

	Заместитель начальника отдела
	4330

	Начальник отдела в управлении
	4846

	Заместитель начальника отдела в управлении
	4218

	Помощник главы администрации
	5014

	Советник главы администрации
	5014

	Главный специалист 1 разряда
	4047

	Главный специалист 2 разряда
	3991

	Ведущий специалист 1 разряда
	3875

	Ведущий специалист 2 разряда

	3818

	Ведущий специалист 3 разряда
	3761

	Старший специалист 1 разряда
	2964

	Старший специалист 2 разряда
	2906

	Специалист 1 разряда
	2508

	Раздел 3. Размер должностных окладов муниципальных служащих в Контрольно-счетной палате  Дальнереченского городского округа

	Председатель
	5359

	Главный инспектор
	5014

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном  Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступают в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2019 года.

И.о. главы Дальнереченского

городского округа                                                                           Ю.В. Савенко